
 

                        COMUNE DI VILLAROMAGNANO
                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 
            

                         COPIA 
  

                                             DELIBERAZIONE N. 9 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

OGGETTO: Aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2017-2019. 
 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì diciassette del mese di FEBBRAIO alle ore  
 
10,00 nella sala delle riunioni. 

 
       Previo esaurimento delle formalità prescritte  dallo Statuto, vennero per oggi  

 
       convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
       Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
                                                                                                                   

 
      
   Presenti Assenti  

      
1. GUERCI GIULIANO Sindaco  X   
2. VENTURA DOMENICO Vice Sindaco X   
3. MUTTI EMANUELA Assessore X   

      
  TOTALI 3 -  
      

        
 
 
 
       Partecipa alla seduta la  Sig.ra Papulino Dott.ssa  Giovanna – Segretario Comunale. 
 
        Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Signor Guerci Geom. Giuliano 
 
        nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la  
 
        seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
                                     



                     
 

PARERI  ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA' TECNICA     : FAVOREVOLE 
REGOLARITA' CONTABILE : FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to D.ssa Giovanna Papulino 
 

______________________________________________ 
 

                                                   LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 
4/1, che ha disciplinato il processo di programmazione dell’azione amministrativa degli enti 
locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il Documento Unico di 
Programmazione, di seguito DUP. 
 
Premesso che: 
con propria deliberazione G.C. n. 28 in data 14/07/2016, è stato approvato il  DUP 2017-2019 
ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000; 

 
Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 la quale precisa che la nota di 
aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate 
entrambe le seguenti condizioni: 
1. il DUP già approvato è rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del Consiglio; 
2. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato; 
 
Considerato che si rende necessario procedere all’aggiornamento del DUP in conformità ai 
dati contabili  inseriti nello schema di bilancio per il triennio 2017/2019; 
 
Rilevato che l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2017; 
 
Vista la nota di aggiornamento al DUP 2017-2019, allegata al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale (allegato A), dando atto che la stessa contiene gli elementi 
minimi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato; 
 
Visti:  
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;  
 
Visto che sulla proposta sono stati espressi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
Di aggiornare il DUP, approvato con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 
14/07/2016, approvando il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2017 – 2019, 
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, e di disporne la 
presentazione al Consiglio Comunale unitamente allo schema di bilancio finanziario 
2017/2019; 
 
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
                        Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
                  (F.to Guerci Giuliano)                                    (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

N  48         Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è pubblicata il giorno 07.03.2017 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 
              Il Segretario Comunale 
                                                                                 (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI  ( Art. 125 D.lgs 267/2000 ) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai 
Capigruppo consigliari   

 

                            Il Segretario Comunale 
                                                                                              ( F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 17/02/2017 
 
⌧ Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
� Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza 
opposizioni    
                                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       ( F.to Papulino Giovanna) 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
li,  07.03.2017 
                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                        (Papulino Giovanna) 
  
 
 
 
 
 
  


